
년 결산2020

년 결산 총괄표1. 2020

 ㅇ 수입 단위 원             ( : )

항 목 내 역 예산액 집행액 집행률

회비1. 　 35,000,000 35,074,451 100%

회원 회비 회비CMS 33,000,000  26,948,000  

일시회비 2,000,000 8,126,451  

기부후원2. ․ 　 69,500,000 35,833,525 52%

기부금 37,600,000 33,433,525
특별기부금 3,000,000  7,461,225

　 해피빈 20,000,000 16,522,300  

뉴스레터 제작 12,600,000  9,450,000　

홍보자료 제작 2,000,000 -　
돼지저금통 돼지저금통모금 1,000,000  -　
이벤트모금 캠페인 모금 3,000,000  -　
희망장학회 베트남희망장학회 10,000,000  500,000
후원금 　 17,900,000 1,900,000
　 세종초등학교 3,000,000  900,000  
　 한가람유치원 4,000,000 1,000,000  

후원자개발 9,900,000  -　
후원의 밤 1,000,000 -　

참가비 3. 나눔여행 1,400,000 3,398,212
나눔여행 -  3,398,212  
청소년캠프 1,000,000  -　

프로그램ELK 400,000 -　

보조금 4. 　 78,000,000 66,689,800
KCOC 활동가WFK NGO 15,000,000  4,229,800 
서울시 다문화가족지역특화사업 25,000,000 25,000,000
서울시 다문화가정자녀 모국어 13,000,000 13,000,000
서울시 외국인주민인권보호업 25,000,000 24,460,000

기타5. 　 2,080,000 1,704,752
　 예금결산 이자 80,000 68,032
　 기타 잡수입 2,000,000 1,636,720

이월금6. 전년도 이월금 81,377,260  81,377,260  
수입 합계 　 267,357,260 224,078,000 84%



 ㅇ 지출 단위 원             ( : )

항 목 내 역 예산액 집행액 집행률

사업비1. 　 168,550,000 93,620,325 56%
가 국제개발협력 . 　 73,000,000 24,073,026

몽골 꿈나무어린이 지원 25,000,000  11,552,625  
바가노르 여성 봉제교육 20,000,000 7,029,021

인도 로티아나 마을학교 운영 7,000,000 -
　 빈곤아동 영양식 제공 5,000,000 -
베트남　 베트남희망장학사업 12,000,000 321,600

아시아어린이 돕기 3,000,000 4,590,000
국제개발협력조사 등 1,000,000 579,780

나나눔여행 . 2,000,000 1,796,250
해외나눔여행 2,000,000 1,796,250

다다문화사업 . 　 71,250,000 55,293,886
　 다문화청소년 뮤지컬 28,000,000 22,438,083

다문화 사회교육 250,000 -
　 외국인주민 연극활동 28,000,000 22,040,453

다문화자녀베트남어교육 14,000,000 8,662,125
다문화 가족 지원 의료( ) 1,000,000 2,153,225

라교육사업 . 　 1,000,000 -
　 프로그램ELK 500,000 -

　 청년학생지구촌
이해교실 500,000 -

마기획협력 . 　 21,300,000 12,457,163
　 이주아동권리보장 300,000 -
　 회원사업 18,000,000 12,128,900
　 홍보사업 2,000,000 210,593
　 모금사업 1,000,000 117,670

경상비2.. 　 63,000,000 46,897,140 74%
가인건비 . 　 43,000,000 31,207,390

　 임직원 인건비 35,000,000 28,827,670
　 사회보험금 5,000,000 2,379,720
　 퇴직적립금 3,000,000 -
나운영관리비 . 　 20,000,000 15,689,750

　 사무실임차관리․ 12,000,000 10,771,880
총회 이사회 운영․ 1,500,000 447,130
사무국 운영 2,000,000 600,840

　 소모품비 500,000 41,250
　 제세공과금 1,500,000 924,710
　 수용비수수료, 2,500,000 2,903,940
사업외비용3. 보조금 반납 35,000,000 34,526,896
예비비4. 예비비 807,000 -

지출합계 　 267,357,000 175,044,361 65%
이월금 차년도 이월금 49.033,639



년도 수지 결산서2. 2020   

단위 천원( : )

수    입 지     출
항 목 년2020 년2019 증감액 항 목 년2020 년2019 증감액

회비 1. 35,074 33,359 1,715 목적사업비1. 93,620 221,679 128,059△
가 국제개발협력 사업 . 24,073 55,463 31,390△

기부 후원금2. • 35,834 54,291 18,457△

몽골 꿈나무어린이 지원・
취약계층 취업역량강화・
인도 빈곤아동 영양지원・
로티아나 마을학교 운영・
베트남 희망장학 사업‘ ’・
아시아 어린이 돕기・・
국제개발협력 조사 등・

11,553
7,029

-
-

321
4,590

580

29,004
1,400
7,741
6,235
4,022
6,475

586

기부금・
돼지저금통 모금・
이벤트모금・
희망장학금・
후원금・

33,434
-
-

500
1,900

37,906
380

5,445
2,960
7,600

참가비 3. 3,398 123,998 120,600△

나눔여행・
다문화 청소년 캠프・

3,398
-

123,258
740

보조금 수입4. 66,690 60,928 5,762

나 나눔여행  . 1,796 107,682 105,886△
다 다문화사업 . 55,294 41,665 119,515
다문화 청소년 뮤지컬・
외국인주민 연극활동・
다문화자녀베트남어교육・
다문화청소년 장학금・
다문화가족 의료 지원・

22,438
22,041
8,662

-
2,153

12,512
19,663
8,490
1,000

-

KOICA・
KCOC・
서울시 보조금 · 

-
4,230

62,460

-
14,889
46,039



기타5. 1,705 5,829 4,124△
라 교육사업 . - 68 68△

・청년학생 지구촌이해교육 - 68

바가노르AFs・
예금이자 ・
기타 수입・

-
68

1,637

4,286
76

1,467

마 기획협력사업 . 12,457 16,801 4,344△
회원사업・
홍보사업・
모금사업・
이주아동권리보장・

12,129
210
118

-

16,206
334
261

-

전년도 이월금6. 81,377 74,361 7,016

경상비2. 46,897 49,710 2,813△
가 인건비 . 31,207 32,565 1,358△
인건비・
사회보험금・
퇴직적립금・

28,827
2,380

-

26,738
3,739
2,088

나 운영 관리비 . 15,690 17,145 1,455△
총회 이사회 운영・ ․
사무국 운영비・
사무실 임차 및 관리 ․
소모품비 ․
제세공과금 ․
수용비 수수료 , ․

447
601

10,772
41

925
2,904

936
986

10,923
879

1,037
2,384

사업외 비용3. 34,527 - 34,527
차기 이월금4. 49.034 81,377 32,343△

합  계  224,078  352,766 128,688△ 합  계 224,078 352,766 128,688△



 재무 현황2. 

재 무 상 태 표

󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧

제 기 당기 년 월 일 현재 12 2020 12 31

제 기 전기 년 월 일 현재11 2019 12 31

사 아시안프렌즈                                          단위 원( ) : 

과목 당기 전기

자산

유동자산  49,033,639 81,377,260

현금및현금성자산   49,033,639 81,377,260

비유동자산  10,935,600 10,935,600

임차보증금   10,000,000 10,000,000

유형자산   

집기비품    6,825,400 6,825,400

감가상각누계액    (5,889,800) 935,600 (5,889,800) 935,600

자산 총계  59,969,239 92,312,860

부채 - -

자본

기본재산  51,629,270 51,629,270

  이익잉여금 8,339,969 40,683,590

당기순이익  ( 2,183,275)

전기순이익  ( 7,016,315)

자본 총계  59,969,239 92,312,860

부채 및 자본 총계 59,969,239 92,312,860



손 익 계 산 서

󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧󰠧

제 기 당기 년 월 일부터  년 월 일까지 12 2020 1 1 2020 12 31

제 기 전기 년 월 일부터  년 월 일까지 11 2019 1 1 2019 12 31

사 아시안프렌즈                                           단위 원( ) : 

과목 당기 전기

수익 142,700,740 278,404,953

회비   35,074,451 33,358,920

기부 후원금  · 35,833,525 54,290,650

참가비  3,398,212 123,998,534

보조금  66,689,800 60,927,777

기타  1,704,752 5,829,072

비용 140,517,465 271,388,638

 목적사업비 93,620,325 221,678,277

국제개발협력사업  24,073,026 55,462,859

나눔여행  1,796,250 107,682,194

다문화사업  55,293,886 41,664,495

교육사업  - 67,680

기획협력사업  12,457,163 16,801,049

경상비 46,897,140 49,710,361

인건비    31,207,390 32,565,010

운영관리비  15,689,750 17,145,351

사업외비용 34,526,896 -
보조금 반납  34,526,896 -

감가상각비 - -

당기순이익 손실 ( ) 2,183,275 7,016,315



자산 명세서 3. 

         현재                                      (2020. 12. 31 ) 

계정과목 내 역 평 가 액 원( )
현금 및 현금성 

자산
보통예금 현금( ) 49,033,639 

임차보증금 사무실 임차 보증금 10,000,000

유형자산

사무용 비품 책상 등( )   335,500

사무용 기기 컴퓨터 등( )   524,600

사무용 가전 전화기 등( )   75,500

계 935,600 

합   계 원 59,969,239

유형자산 세부 명세서

종 별 수량 금액 원( ) 용 도 종 별 수량 금액 원( ) 용 도

책상 4   60,000 사무용비품

컴퓨터

2   62,000 사무용 기기

책상 
의자

4   60,000 〃 1   356,900 〃

테이블 1   40,000 〃 2    33,000 외장하드( )
테이블 
의자

15   44,600 〃
1   153,600 외장하드( )

파일박스 1   14,000 〃
냉장고 1    38,000 사무용가전

책장 2   20,000 〃 전화기 3    20,000 〃

옷장 1   16,000 청소기 1    17,500 〃

계 원                           935,600


